
UCHWAŁA NR 19 / IV /18  
RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH 

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku łub żywności oraz 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, dła osób i rodzin objętych 
wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz na podstawie art. 96 ust. 
4 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz.1508 z późn. 
zm.). Rada Miejska w Chorzelach uchwala co następuje:

§1
Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 
wymienionych w uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r ((M. P. z 2018r 
poz. 1007) , jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód rodziny nie przekracza 
150% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust.l ustawy o pomocy społecznej.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§3

Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr 34ł/XXXVIII/ł4 z dnia 3ł stycznia 20ł4 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach 
programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” oraz pomocy dla dzieci i uczniów w 
formie posiłku udziełonej na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola.

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

PR2EW  . DNIC2LACY , 
Rady T^iejsikiej /



U Z A S A D N I E N I E
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkołę i w domu” 
na łata 2019-2023 ma na celu ograniczenie m. in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. 
Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
będą udzielały pomocy w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku łub 
żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom 
spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium w 
tym osobom starszym i niepełnosprawnym. Program zakłada odstąpienie od pobierania 
odpłatności w odniesieniu do świadczeń rzeczowych, w tym w formie posiłku w przypadku 
osób, których dochód nie przekracza 150 % kryterium dochodowego (art. 96 ust. 4 ustawy. 
Wymaga to przyjęcia przez gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w 
ustawie o pomocy społecznej, który takie rozwiązania na terenie gminy będzie przewidywał. 
Ustawa o pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o 
zasięgu gminnym. Wydatki na żywność pochłaniają znaczną część środków finansowych 
będących w dyspozycji osób i rodzin, pogarszając standard ich życia, a tym samym 
ograniczając możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych.
W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY jl

drJMichal iśnicki


